
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ 4О. Oh.jLOJ-b № 4о*

ст-ца Каневская

Об участии в краевом родительском собрании

В соответствии с письмом министерства образования и науки Краснодар
ского края от 06.03.2025 №47-01-13-1814/25 «О проведении краевого роди
тельского собрания по ВПР», п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие 11 марта 2025 года в 17 часов в краевом родитель
ском собрании в режиме видеоконференцсвязи по вопросам проведения все
российских проверочных работ (далее-ВПР) в общеобразовательных организа
циях Краснодарского края в 2025 году.

2. Руководителям ОО:
2.1. Обеспечить явку родителей обучающихся 4-8 и 10 классов согласно 

квоте (приложение).
2.2. Организовать подвоз участников родительского собрания к месту 

проведения мероприятия и обратно.
2.3. Всем участникам собрания при себе иметь документ, удостоверяю

щий личность.
3. Исполняющему обязанности директора МБОУ COILI № 1 Рубижан Е.В. 

и директору МБОУ СОШ № 5 Веретенник Н.Н. подготовить аудитории для 
проведения краевого родительского собрания и обеспечить техническое сопро
вождение.

4. Директору МКУ «ЦОДОУ» Ковалько А.А. выделить транспорт за счет 
бюджетных средств 11 марта 2025 года для подвоза работников образования и 
родителей обучающихся 4-8 и 10 классов в СОШ № 1, СОШ № 5 и обратно, 
согласно поданным заявкам ОО .

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Нурмагамедова Р.Г.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образована 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение 
к приказу управления образования 
от Ю. 03, 2025 № t o t

Краевое родительское собрание

Место проведения -  МБОУ COLLI № I, МБОУ СОШ № 5 
Дата проведения -  11 марта 2025 года 
Время проведения -  17-00 часов

- руководитель (заместитель) 0 0 ;
- родители обучающихся 4-8 и 10 классов (рекомендуется приглашать, прелюде 

всего, инициативных представителей родительской общественности, способных транслиро
вать услышанную информацию в родительской среде).

№ п/п ОО
Кол-во родителей Руководитель

(заместитель)
ОО

Всего4 класс 5-8 классы 10
класс

МБОУ СОШ № I
I Г имназия 1 1 2
2 лицей 1 1 2
3 СОШ № 1 1 1 2
4 СОШ № 2 1 1 2
5 СОШ № 3 1 1 2
6 СОШ № 4 1 1 2
7 СОШ № 6 1 1 2
8 ООШ № 9 1 1 2
9 СОШ № 10 1 1 2
10 НОШ № 12 1 1 2
11 СОШ № 13 1 1 2
12 ООШ № 18 1 1 2
13 ООШ № 19 1 1 2
14 ООШ № 25 1 1 2
15 СОШ № 26 1 1 2

16 "Чудо-Чадо" 1 1 2
МБОУ СОШ № 5

17 СОШ № 5 1 1 2
18 СОШ № 11 1 1 2
19 СОШ № 15 1 1 2
20 ООШ № 16 1 1 2
21 ООШ № 20 1 1 2



22 ООШ № 21 1 1 2
23 СОШ № 22 1 1 2
24 СОШ № 32 1 1 2
25 ООШ № 34 1 1 2
26 ООШ № 36 1 1 2
27 СОШ № 35 1 1 2
28 OOIII № 41 1 1 2
29 СОШ № 43 1 1 2
30 СОШ № 44 1 1 2

Директор МКУ «РИМЦ» M.II. Коваленко


